
  

Администрация Кировского сельского поселения 

Светлоярского   муниципального района Волгоградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 30.12.2021                                      № 165 

 

 

Об  утверждении  муниципальной 

программы   «Культура» 

Кировского сельского поселения 

Светлоярского  муниципального 

района  Волгоградской  области  на  

2022-2024 годы 

 

В  целях   реализации  на  территории Кировского сельского поселения  

Федерального  Закона  от  06.10.2003 № 131 «Об  общих  принципах  

организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», в  

соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, 

постановлением администрации Кировского  сельского  поселения  от 

22.06.2020 «Об  утверждении Порядка о  разработке реализации  и  оценки  

эффективности  муниципальных  программ Кировского  сельского  

поселения, руководствуясь  Уставом Кировского  сельского поселения  

Светлоярского  муниципального  района,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить  муниципальную  программу  «Культура» 

Кировского сельского поселения Светлоярского  

муниципального  района  Волгоградской  области на  2022-2024  

годы  согласно  приложению. 

2.  Настоящее  постановление  вступает  в силу  с  10.01.2022. 

3. Разместить  постановление в  сети Интернет на  официальном  сайте  

Кировского  сельского  поселения. 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
        
 Глава  Кировского 

 сельского поселения                                                                 Н.А. Томбулов  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                          
Утверждена 

                                                                              постановлением    администрации 
                                                                            Кировского сельского поселения        
                                                                          Светлоярского  муниципального    
                                                                           района  Волгоградской  области 

                                                                                от 30.12.2021  № 165 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

 
 

«Культура»  
 Кировского сельского поселения  

  Светлоярского  муниципального  района   Волгоградской  области                             
на  2022 - 2024 годы 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 



ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ 

 

Наименование программы 

Муниципальная программа  «Культура» 
Кировского сельского поселения   
Светлоярского    муниципального  района  
Волгоградской  области   на  2022 -2024 годы 
(далее – Программа)  

Муниципальный правовой 
акт, в соответствии с 
которым разработана 

Программа 

Постановление администрации Кировского  
сельского  поселения  от 22.06.2020 «Об  
утверждении Порядка о  разработке 
реализации  и  оценки  эффективности  
муниципальных  программ Кировского  
сельского  поселения», 
Распоряжение  администрации  Кировского 
сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской 
области от 09.12.2021г. №29/1-р «О 
разработке муниципальной программы  
«Культура» Кировского сельского поселения   
Светлоярского  муниципального  района  
Волгоградской  области  на  2022-2024 годы 

Обоснование для 
разработки Программы 

Федеральный  Закон  от  06.10.2003 № 131 
«Об  общих  принципах  организации   
местного  самоуправления  в  Российской  
Федерации»;                                                              
Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации; 
Закон Волгоградской  области  от  14.07.2008  
№ 1737-ОД  «О  культуре  и  искусстве  в  Вол-
гоградской  области»,  Закон  Волгоградской  
области от  13.05.2008 № 1686-ОД  «О биб-
лиотечном  деле в Волгоградской  области»,  
Указ  Президента РФ  от  24.12.2014 № 808  
«Об  утверждении   Основ  государственной  

культурной  политики»          

Заказчик Программы Администрация  Кировского  сельского 
поселения Светлоярского  муниципального  
района  Волгоградской  области 

Координатор Программы Муниципальное  казенное  учреждение 
Социально-культурный досуговый центр семьи 
и  молодежи «Мечта» Кировского  сельского 
поселения  (Далее -  МКУ СКДЦ СМ «Мечта» 
Кировского сельского поселения) 

Основные разработчики  Муниципальное  казенное  учреждение 
Социально-культурный досуговый центр семьи 
и молодежи «Мечта»  Кировского  сельского  
поселения (Далее - МКУ СКДЦ СМ «Мечта» 

Кировского сельского поселения) 

Цели  Программы,  Создание  благоприятных  условий  для 



важнейшие целевые 
показатели 

укрепления единого культурного пространства 
Кировского сельского поселения, развития 
культурного и духовного потенциала 
населения Кировского сельского поселения,  
обеспечения свободы творчества и прав 
граждан на участие в культурной жизни и 

доступ к культурным ценностям 

Целевые  показатели программы:   

Повышение  уровня  удовлетворённости 
граждан качеством предоставления 
муниципальных услуг в сфере культуры,% 

2022 год – 97%                                                                             
2023 год -  98%                                                                                    
2024 год – 100% 

Увеличение   количества пользователей 

общедоступных  библиотек, чел.: 

2022 год – 871 чел.                                                                             
2023 год -  891 чел.                                                                                    
2024 год –  911 чел. 

Увеличение  численности  участников  клубных  

формирований, чел.:                                                                            

2022 год –  480 чел.                                                                           
2023 год -   490 чел.                                                                                 

2024 год –  505 чел. 

Задачи Программы 
 Усиление роли культуры как фактора, 

способствующего повышению качества жизни 
и уровня  комфортности  проживания; 

 повышение качества жизни населения 
Кировского сельского поселения, создание 
условий для его творческой самореализации;  

 дальнейшее внедрение  принципов  
проектной деятельности в работу  учреждений  
культуры; 

 развитие и укрепление материально-
технической базы учреждений культуры; 

 совершенствование    культуры 
проведения   праздничных мероприятий;          

 стимулирование   развития  культурно-
досуговой   деятельности   на   территории 
Кировского сельского поселения 

Сроки и этапы реализации 
Программы 

2022-2024 годы,  один  этап 

Основные мероприятия 
Программы 

 

 Развитие  культурных инициатив  и  
творческого  потенциала  населения  
Кировского сельского поселения; 



 мероприятие  по  организации  
проведению независимой  оценки  качества  
условий  оказания  услуг  организациями 
культуры Кировского  сельского  поселения;  

 обеспечение развития и укрепления 
материально – технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек. 

 Модернизация укрепления  
материально-технической базы   учреждений  
культуры   Кировского  сельского  поселения 

Исполнители Программы 

 

МКУ СКДЦ СМ «Мечта» Кировского  сельского  
поселения 

Объемы и источники 
финансирования 

Общий  объем  финансирования Программы  
составит – 558,0 тыс.руб. в  т.ч.                            
средства  бюджета  Кировского сельского 
поселения:                                                                                                
2022г.- 0,0 тыс.руб.;                                                          
2023г. - 228,0 тыс.руб.;                                                          
2024г. – 228,0 тыс.руб.        
средства  бюджета  Волгоградской области:                                                                                                
2022г.- 102,0 тыс.руб.;  
 
(изменено в редакции постановления от 
11.02.2022 № 27/2)                                                               

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

В результате реализации Программы  к  концу 
2024 года  предполагается  достичь: 

 повышения эффективности и качества 
культурно – досуговой  деятельности в  
Кировском сельском поселении; 

 роста творческих идей и их практической 
реализации в различных сферах;  

 роста социально-культурной 
деятельности населения  Кировского 
сельского поселения; 

 обеспечения стабильной работы 
творческих коллективов и любительских  
объединений; 

 оказания поддержки развития  всем 
видам народного самодеятельного 
художественного творчества.; 

 роста числа жителей Кировского 
сельского поселения, удовлетворенных 
качеством услуг, предоставляемых 
учреждениями  культуры 

Управление  Программой  и 
контроль за ее реализацией 

Управление Программой и контроль за ее ре-
ализацией осуществляется в порядке, опреде-
ленном п. 5 приложения 1 Порядка разработки 
формирования и реализации муниципальных 
программ Кировского сельского  поселения  
Светлоярского  муниципального  района 
Волгоградской  области, утвержденного 
постановлением администрации Кировского  



сельского  поселения   от  22.06.2020 № 78  

 

 
1. Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее решения 

программным методом 
 

Муниципальные учреждения культуры, обеспечивают право граждан на 
доступ к культурным ценностям, и право граждан заниматься культурной 
деятельностью. 

Современные экономические условия развития страны настоятельно 
требуют от территорий четкого позиционирования в экономическом и социальном 
пространстве. Культурный капитал является важнейшим ресурсом для 
формирования идентичности и положительного образа территорий. 

На сегодняшний день в Кировском сельском поселении действует 1 
юридическое учреждение культуры: муниципальное казенное учреждение 
Социально – культурный досуговый центр семьи и молодежи «Мечта» Кировского 
сельского поселения,  которое  включает  в  себя: 
- Кировский сельский Дом Культуры п. Кирова, 
- Ивановский сельский клуб с. Ивановка, 
- Чапурниковский сельский клуб ст. Чапурники, 
-  библиотека п. Кирова, 
- библиотека с. Ивановка, 
- библиотека ст. Чапурники. 

На территории Кировского сельского поселения услуги по организации 
культурно - досуговых мероприятий, работе клубных формирований  реализует 3 
культурно – досуговых учреждения, которые вносят большой вклад в организацию 
и совершенствования культурного досуга различных возрастных групп населения, 
развитие художественного творчества и национальных культур народов, 
проживающих на территории Кировского поселения. 

В учреждениях культуры Кировского сельского поселения работает 36  
клубных формирований, в которых занимаются 470 жителей поселения, для детей 
работают 15 формирования, которые посещают 168 детей, для молодежи 
действуют 11 формирований, с числом участников 141 человек. В течение года 
учреждения культуры Кировского сельского поселения проводят около 600 
мероприятий. Хороший стимул для творческого роста коллективов 
художественной самодеятельности дает их участие в смотрах, фестивалях, 
конкурсах различных уровней. Среди жанров самодеятельного народного 
творчества лидирует вокально – хоровой. Он является одним из наиболее 
популярных и многочисленных и представлен детскими и взрослыми вокальными 
коллективами, на 2-м месте по численности и активно развивается 
хореографический жанр. 

В целях обеспечения культурного досуга жителей Кировского сельского 
поселения, приобщение населения к культуре и искусству учреждениями культуры 
поселения проводятся массовые праздничные мероприятия на открытых 
площадках. Ежегодно проводятся такие праздники как День Победы, День села, 
Масленица,  и д. р. Праздник -  это не только сохранение традиций и проявление 
любви к Родине, это еще и часть национальной идеи, способствующий 
объединению людей и укреплению самосознания, гордости своей страной. 

Администрация Кировского сельского поселения большое внимание 
уделяет сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры). В настоящее время на территории поселения расположено 3 объекта 
культурного наследия: Братские могилы советских воинов, погибших в период 
Сталинградской битвы. 

   С каждым годом праздничные мероприятия становятся более 
интересными, разнообразными и насыщенными. Праздники становятся не только 
мероприятиями для развлечения и проведения досуга, но и способом вовлечения 



жителей в культурную среду, способствующим познанию культурных традиций, 
истории поселения, развитию самосознания нации, проживающих на территории 
поселения. 

3 общедоступные библиотеки являются неотъемлемой частью 
инфраструктуры  Кировского  сельского поселения. Библиотеки сотрудничают с 
другими организациями в реализации программ информационного и культурного 
развития детей и юношества, пенсионеров, участвуют в правовом просвещении 
граждан. 

Охват населения библиотечным обслуживанием в среднем по поселению 
составляет 35  % от общего числа жителей поселения. Несколько лет подряд 
библиотеки Кировского сельского поселения участвуют в межрегиональной   
акции «Читаем русскую классику». В международный день дарения книг 
библиотеки Кировского сельского поселения участвуют в региональной акции 
«День влюблённых в книгу». Ежегодно библиотеки принимают участие в 
Всероссийской акции    «БиблиоНочь», традиционно с 2015 года принимают 
участие в районной акции «Читай, город» 

          В сравнении с 1 полугодием 2020 года основные показатели 1 полугодия 
2021 года деятельности  библиотек  Кировского сельского поселения выглядят 
следующим образом:  

 

 1 полугодие 2020 1 полугодие 2021 Динамика  

Пользователи 623 822 +199 

Посещения 3554 2196 -1358 

Массовые посещения 1216 1198 - 18 

Книговыдача  14267 13872 - 395 

      
Снижение динами связано с эпидемиологической ситуацией в стране. 
   Все  библиотеки Кировского сельского поселения оснащены компьютерной 

техникой и подключены к интернету.  
       За  первое полугодие  2021 года в 3-х библиотеках Кировского сельского 
поселения проведено 13 массовых мероприятия различной направленности: 
героико-патриотическое воспитание,  экологическое просвещение, пропаганда 
ЗОЖ,  духовно-нравственное воспитание, художественно-эстетическое воспитание, 
работа с социально незащищенными слоями населения,  работа с детьми, клубы и 
объединения  по  интересам.  

Основные проблемы определены комплексом негативных факторов, 
влияющих на организационно-содержательные условия и качество культурно-
досуговой деятельности: 

-здания учреждений требуют значительных капитальных вложений для 
сохранения  безопасности и  укрепления  материально-технической базы; 

-недостаточное внедрение информационных и коммуникативных 
технологий в сферу практической деятельности культурно-досуговых   
учреждений,  библиотек в частности электронными каталогами.  

-низкий уровень обновляемости библиотечных фондов и большая степень 
изношенности  имеющегося фонда библиотек. 

Для устранения негативных факторов необходимо использовать 
программно-целевой подход. Программа позволит скоординировать мероприятия 
финансового, организационного и творческого характера и обеспечить развитие 
сферы  культуры  на территории Кировского сельского поселения. 

Необходимость решения существующих проблем в отрасли «Культура» 
Кировского сельского поселения предопределяет направления и содержание  
мероприятий  муниципальной   программы. 

 
 

2. Основные цели и задачи Программы 

 



          Постановка целей и задач Программы учитывает современные реалии и  
направлена  на  охват    детей, подростков, молодёжи, пожилых людей, чтобы 
обеспечить им необходимый набор услуг в сфере культуры, а  именно:                     
Цель Программы:                                                                                                                     

 Создание  благоприятных  условий  для укрепления единого культурного 
пространства Кировского сельского поселения, развития культурного и 
духовного потенциала населения Кировского сельского поселения,  
обеспечения свободы творчества и прав граждан на участие в культурной 
жизни и доступ к культурным ценностям. 

Задачи Программы: 

 Усиление роли культуры как фактора, способствующего повышению 
качества жизни и уровня  комфортности  проживания; 

 повышение качества жизни населения Кировского сельского поселения, 
создание условий для его творческой самореализации;  

 дальнейшее внедрение  принципов проектной деятельности в работу  
учреждений  культуры;  

 развитие и укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры; 

 совершенствование    культуры  проведения   праздничных мероприятий;          

 стимулирование   развития  культурно - досуговой   деятельности   на   
территории  Кировского  сельского  поселения. 

 
3. Сроки реализации Программы. 

 

Сроки реализации Программы – 2022-2024 годы, один  этап. 
 

4. Система программных мероприятий.  
 

Представлена   в  Приложении  1  настоящей  муниципальной  программы. 
 

5. Ресурсное обеспечение Программы. 
 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области. Основным исполнителем муниципальной программы, 
отвечающим за распределение расходов является МКУ СКДЦ СМ «Мечта» 
Кировского  сельского  поселения. 

 

Источники 
финансирования/исполнители 

Объем 
финансированя 
– всего, 
тыс.рублей 

в том числе по годам, 
тыс.рублей 

2022 
год 

2023 
год 

2024 год 

Средства бюджета Кировского 
сельского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области 

 
 
456,0 

 228,0 228,0 

Средства бюджета 
Волгоградской области 

102,0 102,0 
  

(таблица изменена в редакции постановления от 11.02.2022 № 27/2) 
 

6. Технико-экономическое обоснование Программы. 
 

Технико-экономическое обоснование  муниципальной   программы 
«Культура»  Кировского сельского поселения  Светлоярского  муниципального     
района  Волгоградской  области   на  2022-2024 годы   представлено в 
приложении 2. Программные мероприятия  планируется реализовать за счет 



средств бюджета Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области.  

Общий объем финансовых средств   необходимых для  реализации  
Программы  составит из средств бюджета Кировского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района  Волгоградской области- 456,0- тыс. руб.: в 
2022г. – 0,0 тыс. руб., в   2023г.- 228,0 тыс. руб., в 2024г. – 228,0 тыс. руб.;  из 
средств бюджета Волгоградской области- 102,0 тыс. руб.: в 2022г. – 102,0 тыс. 
руб. 
(абзац 2 раздела 6 изменен в редакции постановления от 11.02.2022 № 27/2) 

     Реализация  Программы в  части выполнения мероприятий по 
выполнению работ, приобретению товаров осуществляется на основе 
муниципальных контрактов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, 
заключаемых заказчиком Программы с поставщиками, подрядчиками, 
исполнителями в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»,  на основании  метода  сопоставимых  
цен (анализа рынка). 
 В  целях  применения  метода сопоставимых рыночных  цен (анализы  
рынка)  используется  общедоступная  информация о  рыночных  ценах товаров, 
работ, услуг, полученная  в  результате  размещения запросов  цен  товаров, 
работ, услуг в  единой  информационной  системе. 
 
 

7. Организация управления муниципальной программой   
и контроль  за  ходом  ее  выполнения. 

 

Управление  реализацией Программы осуществляется координатором – 
МКУ СКДЦ СМ «Мечта» Кировского сельского поселения 

Исполнителем мероприятий Программы является: МКУ СКДЦ СМ «Мечта» 
Кировского сельского поселения. 

Управление реализацией программы включает в себя организационные 
мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и 
контроль исполнения  предусмотренных  программой  мероприятий.  

            Исполнитель  муниципальной   программы,  участвующий   в    реализации  
программных    мероприятий:   участвует   в   разработке  и   осуществляют 
реализацию  мероприятий   муниципальной   программы, в отношении  которой  
является   исполнителем;                                                                                                       
представляет  в   установленный   срок  заказчику   муниципальной   программы    
необходимую   информацию,  а  также  отчет  о  ходе  реализации  мероприятий 
муниципальной  программы. 

   Координатор  муниципальной  программы: 
            ежегодно по итогам реализации мероприятий в установленном порядке 
уточняет объемы необходимых финансовых средств для финансирования 
муниципальной  программы  в  очередном финансовом году и на плановый 
период  по  мере формирования    бюджета  Кировского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района  Волгоградской  области. 
 

8. Оценка эффективности социально-экономических и экологических 
последствий реализации Программы. 

 
1. Оценка эффективности реализации Программы (далее - оценка) 

осуществляется заказчиком муниципальной программы «Культура»  Кировского 
сельского поселения  Светлоярского  муниципального     района  Волгоградской  
области   на  2022-2024 годы   по итогам  ее  исполнения  за  отчетный  период. 

2. Источником информации для оценки эффективности реализации 
Программы   являются  данные,  представленные исполнителем. 



3.    Оценка осуществляется по следующим критериям: 
3.1. Степень достижения за отчетный период запланированных значений 

целевых индикаторов и показателей. 
3.2. Уровень финансирования за отчетный период  мероприятий Программы 

от запланированных объемов.  
3.3.  Степень выполнения мероприятий Программы. 
4.    Ожидаемые результаты реализации Программы: 

   4.1. повышение эффективности и качества культурно – досуговой  деятельности  
в  Кировском  сельском  поселении. 

4.2. рост творческих идей и их практической реализации в различных сферах;  
 4.3.  рост   социально-культурной   деятельности  населения Кировского 
сельского поселения; 

       4.4.обеспечение стабильной работы творческих коллективов и любительских  
объединений; 

  4.5. оказание  поддержки   развития   всем  видам народного самодеятельного 
художественного творчества; 
       4.6. рост числа жителей Кировского сельского поселения, удовлетворенных 
качеством услуг, предоставляемых учреждениями  культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение  1      
                                                                                                                     к  муниципальной  программе 

                                                                                                                            «Культура» Кировского сельского  
                                                                                                                                         поселения Светлоярского муниципального                               

                                                                                                                              района  Волгоградской области  на  
                                                                                               2022 – 2024 годы 

 

Перечень                                                                                                                                                                                                              
основных  программных  мероприятий  муниципальной   программы 

 

№ 
п/п 

Наименование  мероприятия 
Срок  

реализаци
и 

Координатор/ 
Исполнитель  

Объемы  
финансирования, 

тыс.руб. 
Источники  финансирования 

2022г. 
2023г

. 
2024г

. 
2022г. 2023г. 2024г. 

1 
 
 

Развитие и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных домов 
культуры (и их филиалов), 
расположенных    в  
населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек. 

2022-
2024гг. 

МКУ СКДЦ СМ 
«Мечта» 

Кировского 
сельского 
поселения 

0,0 
 

128,0 128,0 
 

 бюджет 
Кировског

о  
сельского  
поселени

я 

бюджет 
Кировско

го  
сельског

о  
поселени

я 

бюджет 
Кировско

го  
сельског

о  
поселен

ия 102,0 0,0 0,0 бюджет 
субъекта 
федераци

и 

2 Обеспечение   укрепления  
материально-технической 
базы   учреждений  культуры   
Кировского  сельского  
поселения 

2022-
2024гг. 

МКУ СКДЦ СМ 
«Мечта» 

Кировского 
сельского 
поселения 

100,0 100,0 100,0  бюджет 
Кировског

о  
сельского  
поселени

я 

бюджет 
Кировско

го  
сельског

о  
поселени

я 

бюджет 
Кировско

го  
сельског

о  
поселен

ия 

 Итого по программе                        684,0  228,0 228,0 228,0    

(Приложение № 1 изменено в редакции постановления от 11.02.2022 № 27/2)             
                                                                   

 



                                                                                          
 
                                                                                             



 Приложение  2 

                                                                                                                                          к  муниципальной  программе «Культура» 
                                                                                                                            Кировского сельского поселения  

                                                                                                                                       Светлоярского муниципального  района 
                                                                                                                                            Волгоградской области на  2022-2024 годы 

  
 

(Приложение № 2 изменено в редакции постановления от 11.02.2022 № 27/2) 
 

«Технико-экономическое  обоснование  муниципальной  программы  «Культура» Кировского сельского поселения 
Светлоярского  муниципального  района  Волгоградской  области  на  2022-2024 годы». 

 

Технико-экономическое обоснование   затрат, необходимых для выполнения программных мероприятий: 
муниципальная   программа   «Культура»  Кировского сельского поселения  Светлоярского   муниципального     района  
Волгоградской  области   на  2022-2024 годы (разработана  в соответствии с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением  администрации  
Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 09.12.2021г. №29/1-р «О 
разработке муниципальной программы  «Культура» Кировского сельского поселения   Светлоярского  муниципального  района  
Волгоградской  области  на  2022-2024 годы», Уставом Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области.   
            Целью  разработки   муниципальной   программы является  создание  благоприятных  условий  для укрепления единого 
культурного пространства Кировского сельского поселения, развития культурного и духовного потенциала населения Кировского 
сельского поселения,  обеспечения  свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни и доступ к культурным 
ценностям. 

Общий объем финансовых средств   необходимых для  реализации  Программы   составит из средств бюджета 
Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области- 456,0 тыс. руб.: в 2022 году – 
0,0 тыс. руб., в 2023 году –228,0  тыс. руб., в 2024 году –228,0 тыс. руб. и из средств бюджета  Волгоградской области- 102,0 тыс. 
руб.: в 2022 году – 102,0 тыс. руб. 

Реализация Программы в части выполнения мероприятий по выполнению работ, приобретению товаров осуществляется 

на основе муниципальных контрактов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, заключенных заказчиком Программы 

с поставщиком товаров, подрядчиком выполнения работ, оказания услуг, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

 
 
 



 
№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 2022 2023 2024 

  
 Всего 

(тыс.руб.) 
Расчет 

(тыс.руб.) 
Всего 

(тыс.руб.) 
Расчет 

(тыс.руб.) 
Всего 

(тыс.руб.) 
Расчет 

(тыс.руб.) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Обеспечение развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (и их филиалов), расположенных в  населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек. 
1.1 Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры (и их филиалов), 
расположенных    в  населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек. 

МКУ СКДЦ 

СМ «Мечта» 

Кировского 
сельского 

поселения 

102,0 

 

Пошив одежды 

сцены 
и сценических 

костюмов 

128,0 

 

Пошив 

сценических 
костюмов 

128,0 

 

Пошив 

сценических 
костюмов 

 Итого по разделу: 358,0 102,0  128,0  128,0  

2. Модернизация   укрепления  материально-технической базы учреждений  культуры  Кировского  сельского  поселения 
2.1 Обеспечение   укрепления  

материально-технической базы   

учреждений  культуры   Кировского  

сельского  поселения 

МКУ СКДЦ 

СМ «Мечта» 

Кировского 

сельского 

поселения 

0,0 

Приобретение  

музыкальной 

аппаратуры  

  

100,0 

Приобретение  

музыкальной 

аппаратуры  100,0 

Приобретение  

музыкальной 

аппаратуры  

 Итого по разделу: 200,0 0,0  100,0  100,0  

 Итого по  программе: 
 

558,0 

 

102,0 
 

 

228,0 
 

 

228,0 
 

 
 


